

СОЦИАЛНИ И ЗДРАВНИ ДЕЙНОСТИ

Приключи хуманитарната програма с храни от Европейския съюз

София

29 ноември 2010 г.



Успешно приключи програмата „Разпределяне на храни от интервенционните запаси на Европейския съюз на социално слаби лица“ за 2010 г. Прилагането ѝ се осъществи от Държавен фонд „Земеделие“ - Разплащателна агенция, а на БЧК като партньор бе възложено раздаването на продуктите.

На три транша в 26 склада на БЧК бяха доставени общо 10 003 000 кг хранителни продукти (брашно, захар, ориз, спазети, макарони и бисквити).

Разкрити бяха общо 303 раздавателни пункта в цялата страна, в които по време на трите транша бенефициентите получаваха полагащите им се количества продукти.

Подлежащите на подпомагане лица бяха определени с Наредба №18 на Министерството на земеделието, Министерството на здравеопазването и Министерството на труда и социалната политика, а поименните списъци бяха изготвени от Агенцията за социално подпомагане. В тях намериха място бенефициенти, които са получавали енергийни помощи от държавата в периода 2009/2010 година.

На над 230 000 социално слаби лица бяха раздадени общо 8 894 000 кг продукти, като всеки един бенефициент, явил се в пунктовете на БЧК или посетен от доброволец на организацията, получи общо по 38,4 кг. хранителни продукти.

Останалите 1 109 000 кг бяха раздадени на социални заведения и държавни психиатрични болници, по предварително одобрен от Държавен фонд „Земеделие“ списък.

Кръводарителска кампания в Русе

Русе

16–29 ноември 2010 г.

Есенната кръводарителска кампания в Русе е в разгара си. Областният съвет на БЧК, съвместно със студентския съвет на Русенския университет „Ангел Кънчев“, организира и провежда кръводарителски акции, на които се отзоваха 41 студенти и ученици от различни училища в града.

Доброволците на БМЧК, преминали обучение за привличането на кръводарителите, се включиха както преди, така и по време на акциите, разговаряха със студентите, разпространяваха листовки, флаери и други промоционални материали. 7 от доброволците на БМЧК - Поля Стоилова, Теодора Стойкова, Даниел Йорданов, Диана Маринова, Марина Евгениева, Раделина Димитрова и Любимил Тодоров, вече навършили 18 години, дариха кръв. Областният съвет на БЧК осигури за всички кръводарители шокола, кафе и кока-кола.



БЧК откри приемна за пострадали от катастрофи

Враца

23 ноември 2010 г.



Областният съвет на БЧК - Враца стана домакин на приемна за безплатни консултации за пострадали при пътнотранспортни произшествия (ПТП). Тя бе открита от председателя на Българската асоциация на застраховани и пострадали при катастрофи (БАЗК) Владимир Тодоров.

Всяка последна седмица от месеца приемната ще бъде отворена за граждани и пострадали при ПТП ще могат да задават своите въпроси към регионалния представител на БАЗК. На телефон 0886 000 808 хората от област Враца, които не са успели да дойдат в БЧК, ще могат също да получат консултация.

За първи път във Враца беше презентиран националният горещ телефон 0700 17 112 на който могат да се обаждат пострадали от ПТП граждани от цялата страна и да получават безплатни съвети и информация. На телефона отговарят експерти - юристи и психолози, които обясняват правата на пострадали.

СОЦИАЛНИ И ЗДРАВНИ ДЕЙНОСТИ

Червенокръстците от Монтана почетоха жертвите на катастрофи

Монтана

21 ноември 2010 г.

Пог патронажа на областния управител на Монтана Ивайло Петров бе отбелязан Световният ден на жертвите на ПТП. Домакини на мероприятиято бяха учениците от ГПЧЕ „П.Богдан“. Организаторите от БЧК–Монтана включиха службите, които първи се отзовават при ПТП – центъра за спешна медицинска помощ, пътната полиция, пожарната, експерти по безопасност на движението и общественици.



Водеща на инициативата бе Нели Василева - експерт в община Монтана, която след кратка статистика и информация по темата, даде старт на симулативната демонстрация, изпълнена от доброволци на Младежкия аварийен екип към БЧК, обучен да оказва първа долекарска помощ. Представен беше инцидент - катастрофа на две коли и моторег с 6 пострадали. ■

БЧК направи дарение на център за хора с увреждания

Троян

24 ноември 2010 г.

Секретариатът на ОС на БЧК в Ловеч посети Центъра за хора с увреждания в Троян. Визитата бе планирана и с опознавателна цел. Дарение от 20 дамски блузи и 10 мъжки ризи занесоха червенокръстците по повод Деня на инвалида, който по традиция се празнува на 3 декември.

На 3 декември председателят на основната организация на Съюза на инвалидите в Троян Данка Ангелова ще организира благотворителен обяд на хората с увреждания. ■



30 години Музей на медицината в Ямбол

Ямбол

23 ноември 2010 г.

В Ямбол бе отбелязана 30-годишнината на Музея на медицината в областта. Организатори на събитието бяха БЧК, ДКЦ 1 и Държавният архив - Ямбол. Присъстваха представители от общинската и държавната власт, на неправителствени организации, на лекарски организации, доброволци на БМЧК и БЧК, медици.

Стойчо Стойчев – член на НС на БЧК, поздрави всички присъстващи и благодари за грижите, които полага ръководството на ДКЦ 1 тази сбирка да се съхранява в този си вид и до днес.

Музейната сбирка е открита на 27 ноември 1980 година в Районната болница. В страната има само 3 подобни сбирки - във Варна и Плевен, но ямболската е най-богатата на експонати. ■



МЕНИДЖМЪНТ НА БЕДСТВИЯТА

Представители на БЧК участваха в международна конференция

София

25-26 ноември 2010 г.



В хотел „Шератон“ се проведе авторитетен международен форум – конференция, посветена на проекта „EVROS2010“. В нея взеха участие председателят на БЧК Христо Григоров, генералният директор г-р София Стоименова, главният секретар доц. г-р Красимир Гизов и директорът на „Мениджмънт на бедствията“ Ясен Сливенски.

Бяха презентирани и обсъдени резултатите от „EVROS2010“ и споделен опитът от проведеното едноименно пълномощно полево симулационно учение. Със свои изказвания на конференцията участваха еврокомисар Кристилина Георгиева и вицепремиерът и министър на вътрешните работи Цветан Цветанов.

Обучение за действие при кризи

Добрич

23-24 ноември 2010 г.

БЧК проведе обучение в два модула по темата „Кризисна интервенция при мащабни бедствия – общи положения“ с членовете на Доброволния екип за работа при бедствия, аварии и катастрофи (ДЕРБАК) – Добрич. Обучените специалисти бяха запознати с основни компоненти на психосоциалната подкрепа при БАК. Обучението бе проведено в рамките на съвместен проект на Българския и Австрийския Червен кръст и с обучаващи Барбара Юен и Хенриета Илиева.

Доброволците на ДЕРБАК имат базови познания за основни стъпки при кризисна интервенция при БАК и съобщаване на лоши новини.



БЪЛГАРСКИ МЛАДЕЖКИ ЧЕРВЕН КРЪСТ

БМЧК обучи активисти на „Зелени Балкани“ по първа помощ

Враца

13 ноември 2010 г.

В сградата на ОС на БЧК се проведе обучение по първа долекарска помощ на 10 доброволци от „Зелени Балкани“. БЧК се отзова на поканата на природен парк „Врачански Балкан“ на базата на сключено споразумение за партньорство.

Обучители бяха Кристиан Пеняшки, Цвети Пеняшки, Сияна Пеловска и Мирела Катранкиева – членове на Младежкия аварийен екип на БМЧК - Враца. Засегнати бяха теми, свързани с инциденти в планината, счупвания, ухапвания, топлинен удар и други.

Наученото ще помогне на доброволците от „Зелени Балкани“ да реагират адекватно и своевременно при възникване на инцидент в планината.



Кръгла маса „Време е да прогледнем!“

Кърджали

26 ноември 2010 г.

В „Дом на здравето“ към РИОКОЗ – Кърджали доброволци на БМЧК от клуб „Добротворци“ към ГПЧЕ „Христо Ботев“ проведоха кръгла маса на тема „Време е да прогледнем!“ като част от Национална кампания за толерантност, равнопоставеност и борба срещу дискриминацията към зависимите. В кръглата маса участваха млади хора, представители на различни организации и институции: Интеракт към Ротари клуб, ОДК, клуб „Щастливец“ към ПГ по икономика „Алеко Константинов“, клуб „Младите хора – здраве, секс и наркотици“ към РИОКОЗ.

Гости на кръглата маса бяха инспекторите от криминална полиция Красимир Спиров, Таня Сидерова, главният специалист към Превантивно-информационния център Валентина Грудева и Ренета Велкова - специалист към РИОКОЗ, който работи с млади хора по рисковите фактори – наркотици, алкохол и тютюнопушене.

Водещ на кръглата маса бе доброволката на БМЧК Таня Събева, която премина обучение по превенция на наркомании и наркоманно рисково поведение по време на летен лагер „Академия за доброволци 2010“.



Обучение за нови доброволци

Сливен
27 ноември 2010 г.

БМЧК – Сливен организира областно обучение за нови доброволци по темите: „Общи знания за Червения кръст и Червения полумесец, БЧК и БМЧК“ и „Превенция на СПИН“. Участваха 25 доброволци от Сливен, Нова Загора, Котел и Твърдица. Доброволците, обучени по темите „Промоция на хуманитарните ценности“ и „Въведение в хуманитарното право“, запознаха присъстващите с някои понятия.

Отчетно-изборна кампания в клубовете на БМЧК

Враца
ноември 2010 г.

При добра организация преминаха отчетно-изборните събрания в клубовете на БМЧК във Враца и Борован. На своите най-високи форуми - общите събрания на клубовете, доброволците на БМЧК направиха равностойна за трудностите и успехите през отчетния период. Бяха приети планове за работа, които начертаха визията за работата на клубовете през 2011 година, съобразени със Стратегия 2012 на БМЧК.

В новите ръководства на клубовете бяха издигнати кандидатурите на доброволци на БМЧК, преминали различни обучения на национално и областно ниво. За координатор на Клуба на БМЧК във Враца бе избрана Мирела Катранкиева, а на клуб „Приятел на децата“ в Борован – Йоланта Нечовска.

Кърджали
ноември 2010 г.

Клубовете на БМЧК в област Кърджали проведоха своите отчетно-изборни събрания, по време на които се приеха отчетите за дейността и планове за работа през новата 2011 година. Всички клубове избраха своите нови ръководства и определиха своите делегати и подгласници за предстоящото ОСК, което ще се проведе на 28 януари 2011 г.



ХРАНИТЕЛНА БАНКА

Планиране и създаване на мрежа от хранителни банки в България

София
16 ноември 2010 г.

На 16 ноември 2010 г. Българският Червен кръст бе домакин на работна среща с представител на Глобалната мрежа на хранителни банки в САЩ. Зам.-генералният директор на БЧК д-р Славита Джамбазова и зам.-председателят на Глобалната мрежа, Крис Ребсток обсъдиха създаването на национален модел за работа на хранителни банки в България, в който ключово място и роля заема Българският Червен кръст със своята експертиза и дългогодишен опит в мобилизиране на подкрепа в общността чрез прилагане на механизма „хранителна банка“. В срещата взеха участие още Гинка Луджева, директор на дирекция „Връзки с обществеността, фондонабирне и издателска дейност“, Цанка Миланова, началник на отдел „Наблюдение, оценка и стратегическо планиране“ и Марина Бракалова, директор на „ФОРА“ - Фондация за общностно развитие.

Работното посещение е в рамките на стартирания през април 2010 г. Форум за планиране на хранителни банки, координиран

от ФОРА с финансовата подкрепа на фондация „Каргил“ и методическата помощ на Глобалната мрежа на хранителни банки, който има за цел да планира и предприеме стратегически стъпки за осигуряване на необходимите ресурси и промени, даващи възможност моделът „хранителна банка“ да се развие на база на добри практики по света и наличния потенциал и ресурс в България. Форумът е средище за заинтересовани лица, организации и институции, които съвместно оценяват възможностите, мобилизират подкрепа и разработват модел за мащабно и ефективно хранително подпомагане.

Хранителната банка е механизъм за набиране, складиране и раздаване на храна. Тя развива своята дейност като разчита на поне 75% доброволчески труд и на мобилизирането на съществуващи ресурси. Мисията ѝ е да осигурява системно храна на нуждаещите се на основата на дългосрочно партниране между представители на местната и централната власт, на бизнеса, гражданските сдружения и медиите за даряване на храна, стоки от първа необходимост, пари или доброволен труд. Тя е алтернатива на

изхвърлянето и унищожаването на значими количества годна за консумация храна. Ефективността на хранителната банка се крие в осигуряването на ресурс с висока стойност на ниска цена. В САЩ и много европейски държави, хранителната банка е един от инструментите на дългосрочната политика за социално подпомагане, както и инструмент за подпомагане в криза.



Издава:

НС на БЧК, Дирекция „ВОФИД“

Материали: Петя Андреева;

графичен дизайн: Майя Маслинкова

Тел: 81 64 721, 81 64 866

e-mail: pressooffice@redcross.bg

www.redcross.bg